[image: image1.png]S v v v 6/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  23  декабря  2013 года                                                                                            №  116-22
Об утверждении плана работы Совета депутатов
Волоколамского муниципального района на 2014 год

В соответствии с Регламентом Совета депутатов Волоколамского муниципального района Совет депутатов Волоколамского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Волоколамского муниципального района на 2014 год  (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волоколамский край» и разместить на интернет сайте администрации Волоколамского муниципального района.
Председатель Совета депутатов

Волоколамского муниципального района  Т.Н. Шаргаева
                                                                             Утверждено

решением   Совета депутатов

Волоколамского муниципального района

Московской области

23 декабря 2013 года № 116-22
П Л А Н

работы Совета депутатов Волоколамского муниципального района на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Совета депутатов Волоколамского муниципального района
	 последний четверг месяца
	Шаргаева Т.Н.

	2.
	Заседания  комиссий Совета депутатов Волоколамского муниципального района
	по мере

необходимости
	председатели

комиссий

	3.
	 Прием граждан депутатами Совета  в  избирательных округах (по месту жительства)
	в соответствии с графиком приема

	депутаты Совета

	4.
	Работы с письмами, жалобами, обращениями предприятий, учреждений и граждан в Совет депутатов
	постоянно
	Шаргаева Т.Н.
председатели комиссий

	5.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов
	в течение года
	Шаргаева Т.Н.

	6.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов
	в течение года
	Шаргаева Т.Н.
депутаты Совета,

администрация

	7.
	Регулярное информирование населения района в местных средствах массовой информации о деятельности Совета депутатов
	в течение года
	Шаргаева Т.Н.
Перепадина Е.И.

	8.
	Участие в мероприятиях, проводимых Правительством Московской области, Московской областной Думой, администрацией района.
	в течение года
	Шаргаева Т.Н.
председатели комиссий

	9.
	Организация материально-технического обеспечения деятельности Совета депутатов.

	в течение года
	ШаргаеваТ.Н.

администрация

	10.
	Отчет депутатов о проделанной работе в избирательных округах
	по итогам года
	депутаты Совета

	11.
	Организация и проведение совещаний, круглых столов с участием представителей администрации, общественных организаций, учреждений и предприятий Волоколамского муниципального  района
	в течение года
	Шаргаева Т.Н.

Перепадина Е.И.
депутаты Совета

	12.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов.
	в течение года
	Шаргаева Т.Н.

депутаты Совета

	13.
	Мониторинг правоприменения нормативно-правовых актов Совета депутатов по отраслям права
	в течение года
	Председатели комиссий

	II. Нормотворческая деятельность

	14
	Отчет о выполнении Программы «Развитие конкуренции в Волоколамском муниципальном районе на 2012-2015 годы» за 2013 год
	апрель
	Дмитриева Н.М.

председатели комиссий

	15
	Утверждение отчета об исполнении бюджета Волоколамского муниципального района за 2013 год
	до 01 июня
	Дмитриева Н.М

Кириллова Н.М.

Шаргаева Т.Н.

	16
	Утверждение муниципальной Программы комплексного социально-экономического развития Волоколамского муниципального района на 2015-2018 годы
	октябрь
	Дмитриева Н.М.

Шаргаева Т.Н.

	17
	О принятии к рассмотрению проекта решения «О бюджете Волоколамского муниципального района Московской области на 2015 год»
	до 25 ноября
	Дмитриева Н.М.  Кириллова Н.М.

Шаргаева Т.Н.

	18
	Утверждение бюджета Волоколамского муниципального района Московской области на 2015 год
	до 31 декабря
	Дмитриева Н.М.

Кириллова М.В.

Шаргаева Т.Н.

	19
	Внесение изменений и дополнений в Устав Волоколамского муниципального района
	в течение года
	Зверева Т.Ш.

Чистова Е.Н.

Шаргаева Т.Н.

	20
	Внесение изменений в бюджет Волоколамского муниципального района Московской области на 2014 год
	по мере необходимости
	Дмитриева Н.М.

Кириллова М.В.

Шаргаева Т.Н.

	21
	Утверждение перечня имущества, предлагаемого к передаче из федеральной собственности в собственность Волоколамского муниципального района
	в течение года
	Козлова Н.В.

Паршин О.П.

	22
	Утверждение перечня имущества, предлагаемого к передачи из собственности Волоколамского муниципального района в федеральную собственность
	в течение года
	Козлова Н.В.

Паршин О.П.

	23
	Утверждение перечня имущества,  предлагаемого к передаче из  собственности Московской области в собственность Волоколамского муниципального района
	в течение года
	Козлова Н.В.

Паршин О.П.

	24
	Утверждение перечня имущества, предлагаемого к передаче из собственности Волоколамского муниципального района в собственность Московской области
	в течение года
	Козлова Н.В.

Паршин О.П.

	25
	О передаче (приеме) в собственность городских и сельских поселений имущества, находящегося в собственности Волоколамского муниципального района
	в течение года
	Козлова Н.В.

Паршин О.П.

	26
	 О законодательной инициативе Совета депутатов Волоколамского муниципального района
	в течение года
	Козлова Н.В.

Шаргаева Т.Н.

Депутаты Совета депутатов Волоколамского муниципального района

	27
	Утверждение Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Волоколамского муниципального района на 2014 год
	декабрь
	Козлова Н.В.

Паршин О.П.

	28
	Утверждение базовой ставки размера оплаты за право установки и эксплуатации рекламных конструкций на земельном участке, здании, сооружении, ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Волоколамского муниципального района или на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена

	Козлова Н.В.

Паршин О.П.

	Утверждение базовой ставки арендной платы при сдаче в аренду зданий жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности Волоколамского муниципального района
	ноябрь-декабрь
	Козлова Н.В.

Паршин О.П.

	29
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативно-правовых актов и решений нормативно-правовых актов Совета депутатов Волоколамского муниципального района
	в течение года
	Паршин О.П.

Председатель Совета депутатов

Волоколамского муниципального района  Т.Н. Шаргаева